ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

5 декабря 2018 г. № 46

О внесении изменений и
дополнений в решение
Гродненского городского Совета
депутатов от 29 ноября 2017 г.
№ 232

На основании части третьей статьи 188, статьи 201
1
 Налогового

кодекса Республики Беларусь Гродненский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от

29 ноября 2017 г. № 232 «О ставках земельного налога и налога на

недвижимость» (Национальный правовой Интернет-портал Республики

Беларусь, 27.12.2017, 9/86986; 16.01.2018, 9/87395; 01.03.2018, 9/88104)

следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2:

подпункт 2.9 исключить;

дополнить пункт подпунктами 2.13, 2.14 следующего содержания:

«2.13. организаций, в уставных фондах которых более 50 процентов

акций (долей) находится в собственности Гродненской области:

осуществляющих деятельность грузового автомобильного транспорта

по перевозке продукции животноводства для перерабатывающих

предприятий мясо-молочной промышленности;

осуществляющих оптовую торговлю автомобильными деталями,

узлами и запасными частями к технике для сельскохозяйственных

предприятий;

2.14. агросервисных организаций, в уставных фондах которых более

50 процентов акций (долей) находится в собственности Гродненского

района:

осуществляющих деятельность по ремонту и техническому

обслуживанию машин и оборудования для сельского хозяйства;

осуществляющих деятельность по производству пестицидов для

предприятий агропромышленного комплекса.»;

1.2. пункт 3 дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. организаций, осуществляющих деятельность в области

проводной связи, и оказывающих в соответствии с законодательством

поддержку спортивному учреждению «Гродненский футбольный клуб

«Неман», учреждению физической культуры и спорта «Волейбольный

клуб «Гродненский коммунальник», государственному учреждению

«Гандбольный клуб «Городничанка».»;

1.3. дополнить решение пунктом 4
1
 следующего содержания:

«4
1
. Уменьшить в два с половиной раза ставки земельного налога и

налога на недвижимость по объектам налогообложения, расположенным в

городе Гродно:

4
1
.1. организациям, за которыми на праве хозяйственного ведения или

оперативного управления закреплено имущество, находящееся в

собственности города Гродно, основным видом деятельности которых

является организация и проведение аукционов;

4
1
.2. организациям, находящимся в процессе ликвидации свыше пяти

лет;

4
1
.3. юридическим лицам, организующим питание учащихся в

учреждениях общего среднего, специального образования.».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Гродзенская праўда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие

с 1 января 2019 г.

Председатель Б.В.Федоров

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Гродненского городского Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в решение Гродненского

городского Совета депутатов от 29 ноября 2017 г. № 232»

СОГЛАСОВАНО

Начальник инспекции
Министерства по налогам и
сборам Республики Беларусь
по Октябрьскому району
города Гродно

Ю.Ф.Севко

04.12.2018

СОГЛАСОВАНО

Начальник инспекции
Министерства по налогам и
сборам Республики Беларусь
по Ленинскому району
города Гродно

А.С.Янкевич

04.12.2018